
ROČNÍK  XXI            PODZIM  2015 Stránka 1 

 
 

                      ROČNÍK XXI
              PODZIM 2015 

obecní zpravodaj  
    Vážení občané,  
    dětem skončily velmi hezké a slunečné 
prázdniny, což je znamením, že podzim je již na 
obzoru. V budově Základní školy a Montessori 
mateřské školy byly úspěšně ukončeny stavební 
úpravy sociálního zařízení a instalace umyvadel 
ve třídách. Na budově je provedeno zateplení, 
fasáda, nové vstupní dveře a vchod je obložen 
pískovcovými deskami. Bylo instalováno druhé 
tepelné čerpadlo, takže v budově již nenajdete 
akumulační kamna. Děti ze školky si užívají 
nové,  velké pískoviště.  
   Také byla započata oprava místních 
komunikací a oprava dvou soch ve Lhotě 
Netřebě. 
 

 
    Zateplená základní škola s novou fasádou  

   Dá se konstatovat, že jsou naše plány rovnoměrně plněny. Co není ještě 
definitivně rozhodnuto, je čištění odpadních vod. Na stole jsou stále ještě 2 
varianty a to výrazné zkvalitnění čištění domácími čističkami, nebo vybudování třetí 
ČOV pro zbytek obce. ČOV u školy a nových bytovek fungují bez problémů. Žádám 
proto občany, aby se v současné době neunáhlovali s řešením po „svém“ a počkali 
na definitivní rozhodnutí Zastupitelstva Obce Podbřezí.      
    Rád bych se také zmínil o odpadovém hospodářství v obci. Musím konstatovat, 
že množství odpadu všeobecně přibývá. Je proto nutné, abychom všichni řádně 
třídili, protože za vytříděný odpad dostává obec od společnosti EKO KOM slušné 
finanční bonusy. Rád konstatuji, že většina obyvatel se snaží řádně odpad třídit, ale 

najdou se však někteří, kteří jsou asi přesvědčeni, že ukládání odpadu do kontejnerů u obce je anonymní. 
Upozorňuji, že je v tomto prostoru umístěná kamera, která 24 hodin kontejnery „hlídá“ a záznam se po dobu 4 

měsíců ukládá. Záznamy jsou denně vyhodnocovány a není tedy těžké určit, kdo co 
do kontejneru uložil a samozřejmě fyzickou kontrolou zjistit kvalitu třídění. Na 
obecním úřadě jsou zadarmo k dispozici žluté igelitové pytle na ukládání plastů 
všeho druhu a na ukládání obalů z mléka a různých dalších nápojových kartonů – 
TETRA PACK jsou k dispozici igelitové pytle barvy oranžové. Občas se i stane, že tyto 
pytle se objeví v kontejneru pro komunální odpad s komunálním odpadem. Chci 
nadále připomenout, že kontejner o obsahu 1 100 l na komunální odpad, který je 
umístěn u obecního úřadu, je určen pouze pro ty občany, kteří kvůli nemožnosti 
vývozu nemohou mít popelnici vlastní. Nepatří tam ani žádný stavební odpad ani 
jiný dřevěný odpad. Občas nám kamera ukáže záběry občanů, kteří vlastní 

popelnici, ale přesto ukládají komunální odpad do kontejneru nebo vedle ní a potom to musí někdo uklízet. Na 
velkoobjemový odpad přistavujeme dvakrát do roka příslušné kontejnery. Konstatuji, že jen za uložení komunálního 
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odpadu na skládku v Křovicích platí obec 500,- Kč za tunu a k tomu plus odvoz. Z toho jasně vyplývá, že čím méně 
komunálního odpadu, tím déle bude obec držet nízkou cenu, kterou platíte vy občané. V opačném případě všichni 
víme, co nepopulárního nás čeká. Likvidace odpadů na území obce Podbřezí je vyčíslena roční částkou ve výši cca 
250 000,- Kč. Takže závěrem k tomuto tématu. Děkuji všem poctivým třídičům odpadů a věřím, že i ta malá skupinka 
netřídičů se k nim ráda přidá. Tato slova platí samozřejmě i pro chalupáře.   
    Děkuji spolkům za organizování společenských akcí, občanům za solidaritu s obecním úřadem a žákům přeji hodně 
úspěchů v novém školním roce. Vám všem pak přeji pevné zdraví a pohodu v rodinách i v osobním životě. 
                                                                                                                                                                                                   Starosta 
 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

Životní jubilea      Narodili se 
Říjen 
Brožek Petr  Podbřezí   65 let  Dominik Schod  Podbřezí 18.8.2015 
Rydl Václav  Lhota Netřeba  85 let  Dominik Fiala  Podbřezí   4.9.2015 
Novotná Miloslava Lhota Netřeba  81 let 
Klimešová Lidmila Lhota Netřeba   86 let  

        Sňatek uzavřeli 
Listopad        
Koblása Josef  Lhota Netřeba  88 let  Jana Křepelová  Lhota Netřeba 13.6.2015 
Bartošová Květoslava Lhota Netřeba  87 let  Milan Krunčík 
Novotná Naďa  Podbřezí  65 let 
Marková Jana  Chábory  65 let  Kristýna Javůrková Podbřezí 25.7.2015 
        Lukáš Slovák 
Prosinec         
Paštová Ludmila Lhota Netřeba  75 let  Lucie Doubravská Podbřezí   1.8.2015 
Tomášová Jana  Podbřezí  65 let  Martin Doležal  
Piskorová Lidmila Lhota Netřeba  60 let 
Šolínová Eva  Podbřezí  60 let  Lenka Mervartová Podbřezí 12.9.2015 

        Pavel Krahulec 

Všem přejeme hodně štěstí a zdraví. 
 

SPOLKY A SDRUŽENÍ OBCE 
 

Sdružení žen Podbřezí 
 
 

 

   Plánované akce Sdružení žen Podbřezí, na které jste srdečně zváni. 
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   V následujících měsících chystáme: 

   Podzimní tvoření – říjen 2015 
   Vánoce na návsi – neděle 13. prosince 2015 

 

 
 
SK Skalka 
 

Turnaj v benďáku (4. ročník) 
 

    Tropické letní počasí nás provázelo téměř celým létem a nebylo mu vyhnutí ani poslední prázdninový víkend. Ten 
se nesl ve sportovním duchu v podobě čtvrtého ročníku turnaje v benďáku, který uspořádal klub SK Skalka. Tentokrát 
se tradiční sobotní termín z časových důvodů přesunul na neděli (30.8.2015), a turnaje se tak bohužel nemohl 
zúčastnit tým neslyšících. Jediným zástupcem byl Zdeněk Kaplan. I tak se sešlo 15 sportovců a vznikly 3 pětičlenné 
týmy. Každý se mezi sebou utkal dvakrát a dva nejlepší celky postoupily do finále. K němu ale vedla dlouhá a 
vyčerpávající cesta. 
   Do bojů o putovní pohár letos vstoupily týmy Košišky (Petr Cvejn (C), Tomáš Cvejn, Miroslav Jarkovský, Vít Janský, 
Jiří Hušek), Labemfurt (Zdeněk Kaplan (C), Zdeněk Volf, Miloš Novotný, Ladislav Konečný, Josef Cvejn) a Flašinetáři 
(Jiří Hovorka (C), Václav Kletečka, Karel Paštika, Pavel Hanuš, Ivan Legr). Nejvíce gólů bylo k vidění v soubojích Košišek 
s Flašinetářema a naopak nejméně branek padlo v zápasech, do kterých nastoupil Labemfurt. Na množství branek se 
ale nehraje a díky těsným výsledkům se Labemfurt mohl radovat z postupu do finále z prvního místa. Souboj o druhé 
postupové místo vyšel jednoznačně ve prospěch Košišek, a Flašinetáři si tak místo posledního utkání mohli zahrát tak 
maximálně na flašinet. Předchozí utkání obou finalistů skončily shodně 1:0 ve prospěch týmu Labemfurt a nikdo 
neočekával žádné gólové hody. Střeleckou mizérii se ale nakonec podařilo prolomit poměrně brzo, když se Košišky 
dostaly po pár minutách do vedení. Labemfurt se neustále bránil, nicméně díky úspěšným breakům se mu podařilo 
skóre otočit a dokonce dotáhnout až do výsledku 5:1. Na putovní pohár tak přibylo jméno týmu, který prostě lábe 
furt. Vítěz dostál svému jménu i v další, neoficiální, soutěži - v počtu vypitých piv. O jedno jediné pivo porazil právě 
Košišky. Co se nejlepšího střelce týče, tak tím se stala košiška jménem Tomáš Cvejn. 
   Od horkého počasí pro nás byla vysvobozením nejen studená řeka, ale i osvěžující točené pivko. Vše se povedlo na 

výbornou a povedenou tečkou 
za celým dnem bylo posezení v 
místním hostinci. V pozdních 
hodinách jsme dokonce po 
vzoru názvu Labemfurt 
vymysleli nový jazyk zvaný 
“furtština”. To už je ale jiný 
příběh... 
   Na závěr se musíme omluvit 
dětem a rodičům za zrušený 
florbalový turnaj. Po zjištění, že 

2 Košišky Labemfurt Flašinetáři SKÓRE BODY 

Košišky 0 
0:1 
0:1 

5:0 
7:2 

12:4 4 

Labemfurt 
1:0 
1:0 

1 
0:1 
1:1 

3:2 5 

Flašinetáři 
0:5 
2:7 

1:0 
1:1 

5 4:13 3 

FINÁLE Labemfurt Košišky 5:1 
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dětí bude sotva deset, jsme se rozhodli pořádat florbal pouze jednou do roka, a to před fotbalovým turnajem. Ne 
všichni o tomto kroku věděli, a v neděli ráno tak několik dětí marně čekalo na pořadatele. Naštěstí se toho chopilo 
pár dobrovolníků a děti tak mohly pár zápasů odehrát. Tímto jim děkujeme. Zároveň díky všem, kteří dorazili na 
benďák. Na dalších akcích na viděnou!                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

Skalecký duatlon 2015 (7. ročník) 
 

   Za pěkného počasí se v sobotu 12. září pod 
záštitou SK Skalka uskutečnil sedmý ročník 
skaleckého duatlonu. Zúčastnilo se ho celkem 
16 sportovců - 6 dětí, 5 žen a 5 mužů.  
   Děti musely vzhledem k velkému věkovému 
rozpětí závodit hned ve třech kategoriích, kdy 
ve dvou z nich bylo první místo předem dané. 
Mezi nejmladšími dětmi byl pouze Jakub 
Stodůlka, který statečně zvládl 1km na kole a 
stejnou vzdálenost poté i uběhl, a stejně 
osamocen byl i junior Vojtěch Mňuk. Ten 
nakonec odstartoval se staršími účastníky a s 
dobrým časem absolvoval 20km na kole a 1km 
běhu. Starších dětí se naštěstí sešlo o trochu 
více a s velkou vervou se mohlo bojovat o místa 
na bedně. Zvítězit se nakonec podařilo stylem 

start-cíl Petrovi Němečkovi. Na dalších příčkách se umístili: Jakub Frajvald, Jan Křepela a Lucie Hofmanová. 
   Druhá část sportovního odpoledne patřila dospělým, kdy se na společný start postavili ženy i muži. Mezi ženami 
zvládla náročnou kopcovitou trasu nejlépe Bára Volfová, která se s celkovým časem 1:11:46 podruhé stala vítězkou 
místního duatlonu. Za ní postupně do cíle dorazily Jana Křepelová, Zdislava Cvejnová, Hana Konečná a Dana Konečná. 
Obhájkyně Tereza Novotná letos bohužel chyběla. Naopak loňský vítěz v mužské kategorii, Petr Němeček, přišel 
zabojovat a dle očekávání se mu podařilo putovní pohár obhájit. Do cíle doběhl v čase 1:02:36, a připsal si tak druhý 
triumf v řadě. Na dalších příčkách se seřadili Josef Cvejn, Filip Umlauf, Zdeněk Volf a Matěj Stodůlka.  
    Sláva vítězům, čest poraženým, ale hlavně - velký dík všem zúčastněným! Někdy je to opravdu dřina a člověk se v 
zápalu boje skutečně vysílí, ale zároveň platí, že každý si to může udělat takové, jaké chce. Od samého začátku 
říkáme, že nejde jen o vítězství, ale hlavně o dobrou zábavu a toho se chceme i nadále držet. Kdo se cítí na závodění, 
může závodit; kdo se na něj naopak necítí, může se alespoň zúčastnit. Projet si označenou trasu, podívat se na místa, 
na kterých ještě nikdy nebyl, nebo si užít potlesk při protínání cílové pásky. Pro nikoho není ostudou doběhnout s 
horším časem; uznání patří všem, kteří se odhodlali přijít a duatlon si alespoň zkusit. Doufáme tedy, že příští rok se 
také ukážete. Budeme se na vás těšit. Závěrem děkujeme všem, kteří pomohli s organizací a značením tras. 
                                                                                                                                                                      Za SK Skalka Josef Cvejn 
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Vítězové – Bára Volfová a Petr Němeček 
 

Plán akcí SK Skalka  
10. října - Nohejbalový turnaj (2. ročník) 
24. října - Volejbalový turnaj (1. ročník) 
30. prosince - Turnaj v ping pongu (19. ročník) 
leden/únor 2016 - Biatlon (1. ročník) 

 

SDH Lhota Netřeba 

„Lhotecký vejšlap“ 

   Dne 27. září 2015 uspořádal  SDH Lhota Netřeba „Lhotecký vejšlap". Sešli jsme se na hřišti u Ehlů v 11 hodin 
dopoledne a nejdříve jsme se posilnili donesenými špekáčky, které jsme si opekli na ohništi. V počtu cca 35 účastníků 
jsme se vydali pěšky směrem na Ochoz. Cestou jsme nedaleko rybníku Cikánka s pamětníky zavzpomínali na hlavní 
cestu z Nového Města nad Metují do Rychnova nad Kněžnou, kde v místech u velikého dubu na rohu lesa kdysi stával 
zájezdní hostinec. Prošli jsme celý kamenolom Masty. Zastavili jsme se u vodopádu, který je momentálně upravován. 

Zde jsme také pořídili společné foto. 
Přes obec Masty jsme došli ke Zlatému 
potoku a podél jeho břehů jsme 
dorazili až k židovskému hřbitovu v 
Podbřezí. Po 11 kilometrech pohodové 
chůze, jsme náš výlet zakončili v 
hostinci Skalka, kde nás všechny 
ochotně obsloužili.  Po občerstvení se 
někteří členové chopili hudebních 
nástrojů, dokonce došlo i na taneček.       
Myslíme, že se podzimní větrné a 
chvílemi slunečné odpoledne velmi 
vydařilo a brzy plánujeme projít další 
zajímavé kouty v našem blízkém i 
vzdálenějším okolí. 
                 Za SDH Lhota Petra Petříková 

 

   Účastníci „Lhoteckého vejšlapu“                      Foto: archiv SDH  
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Rozhovor s MUDr. Jaromírem Matějekem PhD.,ThD. 
 
Z  jakého důvodu a jak dlouho se věnujete tématu eutanazie? 
Dění v oblasti bioetiky jsem sledoval už jako student na lékařské fakultě, tedy v už v začátku devadesátých let 
minulého století. A tehdy to bylo, kromě interrupcí, nejžhavější téma, které se tenkrát diskutovalo. A myslím si, že je 
to tak stále. Mezitím se z obou témat staly jakési ikony, do kterých se někdy promítají i jiné otázky, ale tak nějak se 
stále točíme kolem eutanazie a interrupcí. Myslím si, že je to na jednu stranu dobře, na druhou stranu škoda… 
Protože jsou tak zastíněna jiná významná témata. To, co mě v těchto souvislostech trochu tíží, je kultura diskuze… 
Ale to je trochu jiné téma. 
 

Proč si myslíte, že se mnozí k eutanazii přiklánějí? Co je k tomu nejčastěji vede? 
Podle mě je to strach ze ztráty kontroly nad svým životem… Lidé si nepřejí, aby byli viděni v nějaké pro ně ponižující 
situaci. Nehledě na ekonomiku, pocit, že jsou na obtíž, apod.. 

 

Jaké by byly následky uzákonění eutanazie? 
Těžko předjímat, co by to udělalo s českou společností… Nelze tak zcela podle mého názoru přejímat zkušenosti 
odjinud, z Belgie, z Nizozemska. Často se argumentuje kluzkým svahem, a to jak v počtu provedení eutanazie, tak v 
rozšiřování kritérií, kdy je eutanazie možná (např. nejprve u terminálně nemocných, pak u depresivních pacientů, 
kteří ale fyzicky nemocní nebyli, pak třeba u mladistvých…). Další obavou je možnost jejího zneužití. Pak se uvažuje o 
dopadech na vztah mezi lékařem a pacientem, kdy může být někomu nejasné, jakou sociální roli lékař vlastně plní. 
 

Existuje vůbec nějaké morální, legální nebo sociální opodstatnění pro legalizaci eutanazie? 
Budu o nich mluvit na přednášce. A zvu k diskuzi (ta je důležitější, než přednáška). 
 
Setkal jste se s člověkem, který žádal o eutanazii? 
Můžeme považovat za žádost, když někdo řekne "pane doktore, už aby to skončilo", nebo "pane doktore, nešlo by to 
nějak skončit"?                                                    
Ovšem já jako dětský lékař jsem se s žádostí o eutanazii nesetkal. Ovšem pracovníci hospiců o tom mluví často.  
 
Jaký názor máte na domácí hospicovou péči?  
Podle mě je to skvělý krok správnou cestou. Ne pro všechny může být místo v kamenném hospici a nadto je fajn, 
když o někoho může být stejně dobře pečováno v pro ně důvěrně známém prostředí, tj. doma. Někdy se mluví o 
"hospici přeneseném domů"…  
 

Co těžce nemocní a umírající lidé a jejich příbuzní nejvíc potřebují? 
Podle mě potřebují především odbornou, profesionální, komplexní pomoc, finanční zajištění a vřelé lidské vztahy.  
Prosím, mohl byste odpovědět na otázku, co je z Vašeho pohledu smyslem lidského života? 
Pro mě je smyslem života láska.  
 
Mohl byste vlastními slovy definovat lásku, která uzdravuje? 
Objetí člověkem, který vás miluje…  
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KONEC LETNÍHO ČASU  
 

Ze soboty 24. října na neděli 25. října 2015 si nezapomeňte 

posunout ručičky hodinek o jednu hodinu zpět na středoevropský čas.  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
… víte, že –  
 

 zimní čas začíná v ČR vždy poslední neděli v říjnu, to si hodiny posuneme z 3:00 na 2:00 

 letní čas v ČR začíná vždy poslední neděli v březnu, kdy si hodiny posuneme ráno z 2:00 na 3:00 

 na zimní a letní čas se ne všude na světě přechází a tam, kde se přechází, se může lišit datum změny 

 zimní čas např. v USA začíná první neděli v listopadu s posunem z 2:00 na 1:00 (AM), letos tedy 1. listopadu 
2015  

 letní čas v USA začíná druhou neděli v březnu, hodiny si posouvají z 1:00 na 2:00 (AM), v letošním roce tedy 
8. března 2015  

 

Historie změny času u nás 
Poprvé se čas měnil během první světové války, konkrétně v roce 1916. Postupně ho zavedlo několik evropských 
zemí (Rakousko-Uhersko, Německo, Velká Británie, Švédsko) a poté v roce 1918 i USA. Letní čas zavedlo také Rusko a 
to v roce 1917. Už v těchto dobách nebyl letní čas příliš populární. Bylo to dané hlavně tím, že někde nešlo jen o 
hodinový posun, ale někdy až o tříhodinovou změnu. 

U nás (v ČR, resp. ČSR, resp. ČSSR) se změna času zaváděla hned několikrát. Poprvé ještě během druhé světové války, 
nejprve v letech 1940 – 1942 a potom 1943 – 1949. Letní čas se pak definitivně zavedl v roce 1979 a následně pak 
v roce 1996 došlo k menší korekci, aby byl náš letní čas v souladu s Evropskou unií. 

Jedním z hlavních argumentů pro změnu času byli dříve energetické úspory. To je ale už dávno překonané. Sami 
energetici přiznávají, že vliv posunu času je téměř neznatelný, takže se na dlouhodobých grafech spotřeby v podstatě 
ani neprojeví. 
                                                                         Zdroj: Complot.cz 

  
 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 
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 provede v naší obci mobilní svoz NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 
 
 

 v sobotu         24. října 2015  
 

 stanoviště:     Podbřezí před OÚ                8,00 – 8,25 hodin  
                Lhota u kontejnerů              8,30 – 8,55 hodin 
 

      Vybírané nebezpečné odpady: 
 

oleje nebo tuky, barvy, lepidla, pryskyřice, rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie, detergenty, 
odmašťovací prostředky, staré léky, pesticidy, akumulátory (i plné), monočlánky, zářivky, výbojky    
    

      Další odpady, které od Vás odebereme: 
 

 pneumatiky (osobní bez disků),  
 

JINÉ ODPADY NEŽ ZE SEZNAMU NEODEBÍRÁME!   : 494 666 220 

 

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY 
   Od pondělí 19. října 2015 budou u Obecního úřadu 
v Podbřezí a u hasičské zbrojnice ve Lhotě přistavené 
kontejnery na velkoobjemový odpad. Doba 
přistavení se předpokládá do neděle 25. října 2015. 
 

 

                          
                                                 ELEKTROODPAD 

   V týdnu od 19. října bude také možné se zbavit 
starých elektrospotřebičů, jako jsou staré ledničky, 
pračky, sporáky, mikrovlnky atd.  Tyto spotřebiče 
můžete odložit u staré hasičárny v Podbřezí – naproti 
Kovářovým. SDH Podbřezí nabízí pomoc při odvozu 
velkých spotřebičů.  
Lhotečtí občané mohou elektroodpad složit v sobotu 
24. 10. vedle haly u Polických nebo se domluvit 
telefonicky na čísle 605 429 803. 
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Schůze zastupitelstva obce Podbřezí 
 

dne 25. 8. 2015 
 přijetí dotace ve výši 175 000,- Kč na akci: „Oprava kulturních památek v obci Podbřezí“, Podpora obnovy a 

rozvoje venkova, dotační titul: 4 – podpora obnovy drobných sakrálních staveb v obci, Podpogram: 
117D81500 od Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Odbor regionální politiky. Celkové náklady projektu 
255 300,- Kč, vlastní podíl obce 80 300,- Kč. Ceny jsou uvedeny včetně DPH ve výši 15 % 

 nabídku uchazeče č. 1 Hynek Bláha, sochař – restaurátor, Vysoký Újezd, který nabídl nejnižší konečnou cenu 
včetně DPH ve výši 255 300,- Kč  

 smlouvu o dílo na zhotovení Změny č. 6 ÚPSÚ Podbřezí mezi Obcí Podbřezí a REGIO, projektový ateliér s.r.o., 
Hradec Králové. Smluvená cena za dílo je nejvýše přípustná po celou dobu realizace zakázky, pevná, obsahuje 
veškeré náklady na zpracování a činí 30 250,- Kč včetně DPH. O tuto cenu se budou rovnoměrně dělit 4 
žadatelé a to: Obec Podbřezí, Pan Jan Moravec, Solnice, Pan Jan Mach, Praha Suchdol, Pan Zdeněk Tomáš, 
Chábory  
- Na každého žadatele připadne částka k úhradě ve výši 7 562,50 Kč. Doba plnění: Návrh změny územního 

plánu do 2 měsíců od předání schváleného zadání, resp. předání podkladů nutných ke zpracování změny, 

čistopis do 1 měsíce po předání pokynů od pořizovatele.     

 zadání Územního plánu Podbřezí podle § 47 odst. 5) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění. 

ZO souhlasí 
s vyhodnocením požadavků, stanovisek, podnětů a připomínek k návrhu zadání Územního plánu Podbřezí 
vypracovaném Ing. Naděždou Lžíčařovou, odbor rozvoje města, úřad územního plánování Městského úřadu 
Dobruška, ve spolupráci s určeným členem zastupitelstva Antonínem Novotným dne 28. 07. 2015, 

 rozpočtové opatření č. 7/2015 a č. 8/2015  

 záměry na vybudování: 
1) cyklostezky na k. ú. Podbřezí, která bude navazovat na cyklostezku z Ještětic (k. ú. Solnice) do Bílého Újezdu (k. ú. 

Bílý Újezd u Dobrušky), podél státní komunikace I/14 vpravo ve směru jízdy do Rychnova nad Kněžnou. 
Předpokládaná délka na k. ú. Podbřezí 0,6 km, předpokládané náklady 3 mil. Kč. Realizace do konce roku 2017. 
Výstavba cyklostezky bude realizována na základě smlouvy o spolupráci mezi Městem Solnice, Obcí Bílý Újezd a 
Podbřezí. Výstavba celé cyklotrasy má být spolufinancována z SFDI Praha. 

2) dvě varianty cyklodopravy z Podbřezí do místní části Chábory na pozemcích v k. ú. Podbřezí.   
    a) Varianta I:  
      Cyklostezka z Bílého Újezdu by se měla odklonit od silnice I/14, změnit se na cyklotrasu, a vést po místní 

komunikaci přes náves v Podbřezí, dále podél zámečku Skalka do místní části Studánka. Celková délka 2,4 km, 
předpokládané náklady 3,0 mil. Kč. V místní části Studánka by navázala na cyklotrasu města Dobrušky (k. ú. 
Dobruška). 
b) Varianta II: 

      Pokud dojde ke shodě záměru Obce Podbřezí a Města Dobrušky, vybudovat cyklostezku z Podbřezí do Dobrušky 
podél komunikace I/14 a navázat tak na cyklostezku z Rychnova nad Kněžnou. Předpokládaná délka 1,9 km, 
předpokládané náklady 9 mil. Kč. 

3)  Starostu obce Antonína Novotného, jako určeného člena zastupitelstva, který bude zastupovat Obec Podbřezí při 
dalších jednáních ohledně cyklodopravy v regionu.  

ZO souhlasí 
s názvem, aby cyklodoprava v našem regionu nesla společný název „Cykloregion Vlastimila Moravce“  

 ZO souhlasí 
    s návrhem starosty o dalším jednání ohledně čištění odpadních vod v Podbřezí 
     

 nabídku na rozšíření webových stránek Obce Podbřezí ve zjednodušené verzi pro tzv. chytré telefony od 
Galileo Corporation spol. s.r.o., Chomutov za jednorázovou cenu 9 075,- Kč včetně DPH 

bere na vědomí 
    zprávu předsedy kontrolního výboru Miloše Votroubka DiS., a zprávu předsedkyně finančního výboru Bc. Marcely 
Volfové o činnosti výborů za II. Q. 2015 
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Naše škola a školka 
 
Tak je to zase tady  
 

   Dva měsíce volných, letních dnů jsou nenávratně pryč a naši žáci se spolu s učiteli opět pustili do školní 
práce. Než vůbec škola mohla letos otevřít svoje vstupní dveře, museli být řemeslníci i zaměstnanci školy 
hodně pilní již o prázdninách. Aby se 1. září vše lesklo a dýchalo čistotou, dalo docela fušku. Ti, kteří mohou 
porovnat stav školy před prázdninami a nyní, ví o čem je řeč. Ne úplně všechno se stihlo do slavnostního 
zahájení nového školního roku, ale drobné nedodělky nebránily začít. Všichni jsme po prázdninách 
přicházeli do školy s očekáváním, jak dopadla rekonstrukce toalet, zda se povedlo vyměnit akumulační 
kamna za moderní radiátory, zda bude ve třídách nad novými umyvadly opravdu téct také teplá voda…, ale 
hlavně jsme se moc těšili na prvňáčky. Vždyť jich letos přišlo nejvíce od roku 1937!! Ač se to zdá 
neuvěřitelné, do lavic letos v září zasedlo sedmnáct žáků prvního ročníku. A po prvních dnech musím říct, 
že jsou úžasní. Většina jich přešla z naší mateřské školy a Montessori systém předškolního vzdělávání nese 
svoje ovoce (velký dík za práci našim Montessori učitelkám).   
   Školní rok je před námi. Přejeme si, aby naše žáky neopouštěla touha po nových vědomostech a 
dovednostech, píle, vzájemná ohleduplnost, respekt a tolerance. Aby učitelé měli stále dost chuti vymýšlet 
pro děti zajímavé a tvořivé úkoly, aby měli dosti sil k důslednosti, aby měli smysl pro přiměřeně náročné 
požadavky vůči svým žákům a hodně pedagogického umění v situacích, kdy se některých z těch potřebných 
podmínek nedostává. Přejeme si, aby naše škola stavěla na partnerském vztahu s rodiči a naše společná 
spolupráce přinesla prospěch dětem.  Přejeme všem, aby pro ně byl tento školní rok radostný, pohodový a 
úspěšný a počáteční nervozita a očekávání se postupně proměnily na samé úspěchy.  

Za kolektiv pedagogů Radomila Zelená, ředitelka školy          

Prvňáčci pro školní rok 2015 - 2016 

17 žáků z toho 8 holčiček a 9 chlapců 
17 žáků z toho 8 z Podbřezí, 3 ze Lhoty a 6 přespolních 
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=DB= 
DIVADLO BAČETÍN UVÁDÍ 

V PÁTEK 23.10.2015 OD 19:00  
V HOSTINCI SKALKA V PODBŘEZÍ 

ŽERT O JEDNOM JEDNÁNÍ 

JEDOVATÝ PAVOUK 
NAPSAL: JOSEF WANDERER 

REŽIE: Luboš Hronovský 
HRAJÍ: 

Lev Kurka, zvěrolékař ………..…………………….... Ladislav Hofman 
Kristýna, jeho choť………………..……………………. Alena Smolová 
Johanka, obou dcera ………………………….……….... Jindra Zelená 
Adolf Borovička, lesní adjunkt ………………..………... Dalibor Purm 
Bohaboj Žampach, vědátor ………………………..…… Luboš Hejzlar 
Eulalie Poštíváčková, soukromnice ………………. Luboš Hronovský 
Vincka, služebná u Kurků……………….,..…………………...Vlasta Zelená 

NÁPOVĚDA: Květoslava Kavková  
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 

 

 
 

 

 

  Jóga pro všechny 
 

Přijďte navštívit pravidelné lekce jógy.  

Základem cvičení je Hathajóga, cvičení ásan, dýchání a 

relaxace. 

Jóga zpevní a posílí celé tělo, protáhne všechny svaly, 

zvýší pohyblivost kloubů, uvolní psychické napětí a navodí 

pocit pohody a harmonie.  

Kdy a kde?  
Každé pondělí od 19:00 - 20:15, Základní škola Podbřezí 

Co s sebou? Podložku a pohodný cvičební úbor.             

Jednotlivé vstupné: 60,-, 10 vstupů: 500,- 

V září se na Vás těší Marek Skála                                                     

tel.: 775 028 886, jogadobruska@seznam.cz 

 

mailto:jogadobruska@seznam.cz

